29 58 23 17 40 

TOTAIS 601 1202 447 408 855 
Fonte: Conselho Nacional do Ministério Público – Sistema de Resoluções. Consulta realizada em 26/01/2023 

Segundo os dados compilados acima, em 2022 foram realizadas, ou seja, tiveram formulário enviado, 
855 (oitocentos e cinquenta e cinco) visitas a estabelecimentos da Polícia Federal, Polícia Rodoviária 
Federal, suas Superintendências e Unidades de Perícia Criminal, para o cumprimento das inspeções, o 
que representa uma média de 71,13% das instituições visitadas. Nota-se que houve aumento deste